
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ОТ 27.03.2020 Г.№ 130-п 
Челябинск 

О приостановлении действия 
отдельных положений 
постановления Правительства 
Челябинской области 
от 19.12.2019 г. № 557-П 

В целях обеспечения охраны здоровья населения и нераспространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Временно приостановить действие положений Территориальной 

программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Челябинской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов, утвержденной постановлением Правительства 
Челябинской области от 19.12.2019 г. № 557-П «О Территориальной программе 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи в Челябинской области на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и 
Правительства Челябинской области, 2019, выпуск 9; Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 февраля 2020 г.), в части 
проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации в 
медицинских организациях, участвующих в ее реализации. 

2. Средства, предусмотренные на финансовое обеспечение 
профилактических медицинских осмотров и диспансеризации, на период 
приостановления их проведения включить в подушевое финансирование 
медицинских организаций (подразделений медицинских организаций), 
оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 марта 
2020 года. 

http://www.pravo.gov.ru


5. Настоящее постановление действует до особого распоряжения 
Правительства Российской Федерации. 

Председатель 
Правительства Челябинской области A.J1. Текслер 


